
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ipeúna garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.ipeuna.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ipeuna

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Ipeúna, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ipeúna poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.ipeuna.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ipeuna
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ip e ú n a
CNPJ 44.660.603/0001-95
Rua 01, no 275
Telefone: (19) 3576-9000
Site: www.ipeuna.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ipeuna

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ip e ú n a
CNPJ 96.506.753/0001-42
Rua 03, nº 326
Telefone: (19) 3576-1529
Site: www.camaraipeuna.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Conforme Lei Municipal nº 1.444, de 13 de setembro de 2019
                   

www.ipeuna.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ipeuna

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Homologação / Adjudicação 2 ........................................................ 
Aviso de Licitação 2 ....................................................................... 

Concursos Públicos/Processos Seletivos 3 .................................... 
Convocação 3 ................................................................................. 

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 4 .................... 
Audiência Pública 4 ........................................................................ 

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022                                                  Ano IV | Edição nº 528                                                                      Página 1 de 4

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 IP

E
U

N
A

 (
C

N
P

J 
44

66
06

03
00

01
95

) 
em

 1
2/

09
/2

02
2 

às
 1

2:
43

:3
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
3b

8-
43

7e
-9

a5
d-

3b
27



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Conforme Lei Municipal nº 1.444, de 13 de setembro de 2019

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano IV | Edição nº 528 Página 2 de 4

Município de Ipeúna - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A D J U D I C A Ç Ã O
Diego  Heron  Pinheiro,  Prefeito  Municipal  de  Ipeúna,

Estado de São Paulo, faz saber que fica adjudicado o objeto
da  Tomada  de  Preços  nº  005/2022,  referente  à
contratação  de  empresa  de  engenharia  para
execução de obras de substituição da cobertura do
Ginásio  Municipal  de  Esportes  no  município  de
Ipeúna/SP, à empresa MOREIRA NOBRE ENGENHARIA
EIRELI  –  ME,  conforme  julgamento  da  Comissão  de
Licitações.

Ipeúna, 09 de setembro de 2022.
DIEGO HERON PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
H O M O L O G A Ç Ã O

Homologo a  contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de substituição da cobertura do
Ginásio Municipal de Esportes no município de Ipeúna/SP,
objeto  desta  licitação  em  favor  da  empresa  MOREIRA
NOBRE ENGENHARIA EIRELI – ME, pelo valor global de R$
358.304,59 (trezentos e cinquenta e oito mil trezentos e
quatro reais e cinquenta e nove centavos), autorizando a
despesa e a lavratura do respectivo contrato.

Ipeúna, 09 de setembro de 2022.
DIEGO HERON PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Carta Convite Nº 011/2022 REPUBLICAÇÃO – Objeto:

contratação de empresa destinada à prestação de serviços
de  engenharia  para  contenção  de  erosão  pluvial  e
manutenção da rede de drenagem de águas pluviais na
área denominada Área de Uso Institucional, Avenidas 1B e
1C, localizadas no Bairro Núcleo Urbano Lajeado Portal dos
Nobres  de  Ipeúna/SP.  Encerramento:  às  09h30  do  dia
20/09/2022;  Abertura  envelopes:  às  09h40  do  dia
20/09/2022. O edital e anexos encontram-se à disposição
dos  interessados  no  Setor  de  Licitações  da  Prefeitura,
situado na Rua 01, 275 – Centro, Ipeúna/SP, no horário das
8h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h30, em dias úteis ou na
página:  http://transparencia.cebi.com.br/Compras-033
(Transparência  Pública).  Informações  pelo  telefone  (19)
3576-9007  ou  e-mail  licitacao@ipeuna.sp.gov.br.  Ipeúna,
12/09/2022. Diego Heron Pinheiro - Prefeito Municipal.
...........................................................................................................E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 IP
E

U
N

A
 (

C
N

P
J 

44
66

06
03

00
01

95
) 

em
 1

2/
09

/2
02

2 
às

 1
2:

43
:3

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
3b

8-
43

7e
-9

a5
d-

3b
27



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Conforme Lei Municipal nº 1.444, de 13 de setembro de 2019

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano IV | Edição nº 528 Página 3 de 4

Município de Ipeúna - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 IP

E
U

N
A

 (
C

N
P

J 
44

66
06

03
00

01
95

) 
em

 1
2/

09
/2

02
2 

às
 1

2:
43

:3
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
3b

8-
43

7e
-9

a5
d-

3b
27



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Conforme Lei Municipal nº 1.444, de 13 de setembro de 2019

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano IV | Edição nº 528 Página 4 de 4

Município de Ipeúna - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 IP

E
U

N
A

 (
C

N
P

J 
44

66
06

03
00

01
95

) 
em

 1
2/

09
/2

02
2 

às
 1

2:
43

:3
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
3b

8-
43

7e
-9

a5
d-

3b
27



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: a3b8-437e-9a5d-3b27

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ipeúna (SP), Edição nº 528, ano IV, veiculado em 12 de setembro de
2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE IPEUNA (CNPJ
44660603000195) em 12/09/2022 às 12:43:38 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC VALID RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/a3b8-437e-9a5d-3b27


